Принципал_______________                                                                   Партнер___________________

ПАРТНЕРСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ №

г. Москва « »____ 2021

Общество с ограниченной ответственностью «Факел-спецодежда», именуемое в дальнейшем

«Принципал», в лице Руководителя направления партнёрских продаж Паршина Алексея Николаевича,

действующего на основании Доверенности № 36/09 от 27.03.2020г. с одной стороны, и _______________,

именуемый в дальнейшем «Партнер», в лице__________ действующего на основании

устава/доверенности (для ЮЛ указать номер и дату выдачи) или действующего от своего имени и в своих

интересах, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее партнерское

соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. По настоящему Соглашению Принципал поручает, а Партнер принимает на себя обязательство

совершать от имени и за счет Принципала, указанные в п. 1.2 настоящего Соглашения, действия, а

Принципал обязуется уплатить Партнеру вознаграждение за совершенные действия.

1.2. По настоящему Соглашению Партнер совершает следующие действия:

1.2.1. Осуществляет поиск и привлечение клиентов (далее – Клиент) путем предоставления информации

о Принципале, каталогов, демонстрации товаров, реализуемых Принципалом. Предоставляет Принципалу

данные о Клиентах, полученные в результате вышеуказанного поиска. Место поиска Клиентов – вся

территория Российской Федерации.

1.2.2. Проводит переговоры с Клиентами по вопросам заключения договоров поставки товаров

Принципала (далее – Договор поставки), в том числе по вопросам объёмов поставки, цен, порядка оплаты

товаров и условий доставки.

1.2.3. Оказывает содействие продвижению товаров Принципала с использованием рекламных и

ознакомительных материалов, предоставленных Принципалом.

1.2.4. Сохраняет в тайне ставшие ему известными сведения о Договорах поставки, как во время действия

настоящего Соглашения, так и после его завершения.

1.3. Товар, реализуемый в рамках Договора поставки, является непродовольственным.

1.4. Права и обязанности по юридическим и иным действиям, совершенным Партнером во исполнение

настоящего Соглашения, возникают непосредственно у Принципала.

1.5. Стороны установили, что учет сделок между Принципалом и Клиентами осуществляется через

Портал Принципала, расположенный на сайте www.fakel-business.ru.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Партнер обязуется:

2.1.1. Привлекать Клиентов с положительной деловой репутацией.

2.1.2. После заключения Договора поставки между Принципалом и Клиентом на условиях отсрочки

платежа, содействовать истребованию не поступивших платежей.

2.1.3. Информировать Принципала о ходе работы с Клиентами.

2.2. Партнер несет ответственность за сохранность документов и материальных ценностей,

переданных ему Принципалом для исполнения настоящего Соглашения.

2.3. Партнер вправе:

2.3.1. Определять деятельность по взаимодействию с Клиентами в рамках настоящего Соглашения по

своему усмотрению.

2.3.2. Устанавливать самостоятельно время, место и периодичность контактов с Клиентами в рамках

настоящего Соглашения.

2.3.3. Привлекать к исполнению обязательств по настоящему Соглашению любые необходимые

ресурсы.

2.3.4. Самостоятельно определять размер наценки к учетной цене Принципала и устанавливать

конечную цену товара Принципала для Клиентов.

2.3.5. Использовать поддержку Принципала для подготовки к осуществлению сделок с Клиентами,

включая помощь менеджеров Принципала по работе с Партнерами.

http://www.f-tk.ru/

Принципал_______________                                                                   Партнер___________________

2.4. Принципал обязан:

2.4.1. По мере необходимости предоставить Партнеру документы и материалы, необходимые для

исполнения настоящего Соглашения.

2.4.2. Уплатить Партнеру, обусловленное настоящим Соглашением, партнерское вознаграждение.

2.4.3. Закрепить Клиента за Партнером в базе данных Принципала и взаимодействовать с ним

исключительно в рамках настоящего Соглашения в течении всего срока, указанного в п 4.2.

3. ПАРТНЕРСКОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Вознаграждение Партнера по настоящему Соглашению определяется, как разница между ценой

реализации Клиенту и учетной ценой на товар, установленной Принципалом, за вычетом налогов,

действующих на момент выплаты вознаграждения. Если в процессе исполнения сделки по поставке товара,

Принципалом, по указанию Партнера, были осуществлены дополнительные работы или оказаны

дополнительные услуги (доставка товара, нанесение логотипов, упаковка, отсрочка сверх норматива и пр.),

своими силами или путем привлечения третьих лиц, стоимость данных работ / услуг уменьшает сумму

вознаграждения Партнера.

3.2. Обязательным неотъемлемым условием выплаты Партнерского вознаграждения является факт

поставки товара в адрес Клиента, поступление оплаты Принципалу за отгруженный товар и получение

документального подтверждения   понесенных расходов, связанных с этой поставкой. Обязательства

Партнера по проведенной сделке считаются исполненными с момента исполнения всех вышеуказанных

условий данного пункта Соглашения.

3.3. Факт поставки товара подтверждается наличием у Принципала оригиналов

товаросопроводительных документов (ТОРГ-12, УПД), оформленных в соответствие с действующим

законодательством РФ, подписанных без замечаний и заверенных печатью Клиента, и договора поставки.

Вышеуказанные документы могут быть подписаны с использованием электронного документооборота

(ЭДО).

3.4. После поставки товара в адрес Клиента, поступления оплаты за отгруженный товар, получения

Принципалом оригиналов договора поставки, товаросопроводительных документов и документального

подтверждения понесенных, в ходе выполнения сделки, расходов, Принципал производит расчет

Партнерского вознаграждения, оформляет его как акт расчета Партнерского вознаграждения (далее Акт

расчета)   и направляет его скан-копию на электронную почту Партнеру  на согласование. Партнер, получив

Акт расчета Партнерского вознаграждения, обязан в течение 10 рабочих дней с момента получения,

подписать и направить его подписанную скан-копию Принципалу по электронной почте, либо

предоставить мотивированные возражения. Подписанный оригинал Акта расчета Партнерского

вознаграждения Партнер обязуется направить Принципалу по адресу 127282, город Москва, Чермянский

проезд, дом 7, офис 2415 в течение 20 рабочих дней с момента направления подписанной скана-копии по

электронной почте.

В целях обмена Актами расчета Партнерского вознаграждения по электронной почте стороны установили

уполномоченные адреса электронной почты: для Партнера ________ для Принципала  partner@f-tk.ru.

3.5.  В случае возврата товара от Клиента по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством РФ или условиями Договоров поставки, сумма Партнерского вознаграждения подлежит

уменьшению.

3.6. Расчет Партнерского вознаграждения производится с периодичностью 2 (два) раза в месяц.

Данные расчеты и информация по произведенным сделкам отражается на Портале Принципала, указанном

в п. 1.5 настоящего Соглашения.

3.7. Выплата производится в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предоставления Партнером

оригиналов Акта расчета Принципалу.

3.8. Выплата вознаграждения производится на расчетный счет Партнера.

3.9. Расчеты между сторонами производятся в рублях РФ, днем оплаты считается день списания

денежных средств с расчетного счета Принципала. Возможна иная форма расчетов, предусмотренная

действующим законодательством РФ, в том числе путем проведения взаимозачета.

4. ГАРАНТИИ И ЗАВЕРЕНИЯ

4.1. Принципал гарантирует исполнение обязательств по настоящему Соглашению.

4.2. Клиент закрепляется за Партнером в базе данных Принципала на срок 6 месяцев с момента

заявления Партнера о начале работы с Клиентом и до момента первой поставки товара в адрес Клиента.

После завершения поставки, согласно условиям Договора поставки, срок закрепления увеличивается на 12

месяцев. В дальнейшем 12-месячный срок закрепления Клиента отсчитывается с даты последней

поставки.

Принципал_______________                                                                   Партнер___________________

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае нарушения Принципалом срока уплаты вознаграждения, установленного согласно п. 3.7,

Партнер вправе предъявить Принципалу требование об уплате неустойки в размере 0,05 % от,

неоплаченной в срок, суммы за каждый день просрочки.

5.2. Ответственность Сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязательств по

настоящему Соглашению определяется в соответствии с нормами действующего законодательства

Российской Федерации.

5.3. Партнер не несет ответственность за неисполнение, либо ненадлежащее исполнения обязательств,

следующих из Договоров поставки между Принципалом и Клиентом, заключенных по указанию Партнера.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств

по настоящему Соглашению, если это неисполнение явилось следствием возникших после заключения

настоящего Соглашения обстоятельств непреодолимой силы, которые Стороны не могли предвидеть или

предотвратить включая, но не ограничиваясь, наводнение, пожар, землетрясение, эпидемии, ураганы,

тайфуны, военные конфликты, военные перевороты, террористические акты, гражданские волнения,

забастовки.

6.2.    При наступлении обстоятельств, указанных в п. 6.1 настоящего Соглашения, каждая Сторона

должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно

содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие

этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на исполнение Стороной своих

обязательств по настоящему Соглашению.

6.3.    Если Сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 6.2

настоящего Соглашения, то она обязана возместить второй Стороне понесенные ею убытки.

6.4.    В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 6.1 настоящего Соглашения, срок

выполнения Стороной обязательств по настоящему Соглашению отодвигается соразмерно времени, в

течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

6.5.    Если обстоятельства, указанные в п. 6.1 настоящего Соглашения, и их последствия продолжают

действовать более двух месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления

приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Соглашения.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1. Условия настоящего Соглашения и приложений к нему конфиденциальны и не подлежат

разглашению.

7.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, правопреемники без

предварительного согласия другой Стороны не информировали третьих лиц о деталях настоящего

Соглашения и приложений к нему.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим

своего разрешения в тексте настоящего Соглашения, будут разрешаться путем переговоров.

Претензионный порядок является обязательным, срок рассмотрения претензии – 5 (пять) рабочих дней с

момента получения.

8.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в

Арбитражном суде г. Москвы в порядке, установленном действующим законодательством Российской

Федерации.

9. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ СОГЛАШЕНИЯ

9.1. Настоящее Соглашение может быть изменено или прекращено по письменному соглашению

Сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

9.2. Стороны вправе расторгнуть Соглашение в одностороннем порядке, если:

• Противоположная Сторона не выполняет свои обязательства по настоящему Соглашению.

• Стороной Соглашения совершены действия в отношении противоположной Стороны или Клиента,

рассматриваемые законодательством РФ как противоправные.

• Фактически сотрудничество не осуществляет и отсутствует обратная связь в течение 6 месяцев и

более.

Принципал_______________                                                                   Партнер___________________

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны при условии, если они

совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями

Сторон.

10.3. Все уведомления и сообщения, влекущие за собой изменение настоящего Соглашения, должны

направляться Сторонами друг другу в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными

надлежащим образом, если они посланы заказным письмом или доставлены лично по юридическим

(почтовым) адресам Сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.

Факсимильные, сканированные копии настоящего Соглашения и приложений имеют полную

юридическую силу до момента обмена оригиналами. Факсимильные и/или электронные документы,

переписка Сторон могут быть использованы в качестве доказательств при рассмотрении спора в суде.

10.4. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в

течение неопределённого срока.

10.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11.  ПОЧТОВЫЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Принципал:

Наименование: ООО «Факел-спецодежда»

Партнер:

Юридический адрес: 127282, город Москва,

Чермянский проезд, дом 7, офис 2415

ОГРН 5167746199506

ИНН 9715277423

КПП 771501001

Р/с 4070 2810 7003 2000 0851

в БАНК АО "СМП БАНК" Г. МОСКВА

К/с 3010 1810 5452 5000 0503

БИК 044525503

ОКПО 05034742

Конт. тел.: (495) 120-26-46

E-mail: director@f-tk.ru

Должность: Руководитель направления

партнёрских продаж

_______________________ / Паршин А. Н. /

   М.П.

Юридический адрес:

ОГРН _________________

ИНН

КПП

Р/с

в

К/с

БИК

ОКПО

Конт. тел.:
E-mail:

Должность_______________________________

_________________________________________.

___________________/_________________________/

    М.П.                         расшифровка подписи